SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH KHÁNH HÒA

CHI CỤC THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-CCTS Khánh Hòa, ngày         tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tổ chức tìm kiểm cứu nạn các ngư dân trên 02 tàu cá bị chìm trên khu

vực đảo Sông Tử Tây.

Thực hiện công văn số 10933/UBND-KT ngày 21/10/2023 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc tổ chức tìm kiểm cứu nạn các ngư dân trên 02 tàu cá bị chìm
trên khu vực đảo Sông Tử Tây. Chi cục Thủy sản Khánh Hòa thông báo:

Theo thông tin từ Trung tâm phối hợp tìm kiếm cứu nạn hàng hải Việt Nam
thông báo: vào khoảng 1 giờ ngày 17/10/2023, tàu QNa-90927-TS bị sóng đánh
chìm tại khu vực cách Bắc Tây Bắc đảo Sông Tử Tây khoảng 135 hải lý 38 ngư
dân đã được tàu QNa-91782-TS cứu vớt, hiện còn 01 ngư dan đang mất tích.
Khoảng 19 giờ 30 phút ngày 16/10/2023, tàu QNa-90129-TS bị chìm do lốc
xoáy tại khu vực Bắc Đông Bắc đảo Sông Tử Tây khoảng 70 hải lý, 40 ngư dân
đã được các tàu ngoài hiện trường cứu nạn, hiện còn 13 ngư dân mất tích.

Chi cục Thủy sản Khánh Hòa đề nghị: Tổ chức, cá nhân và các chủ tàu,
thuyền trưởng tham gia khai thác thủy sản kết hợp hỗ trợ tìm kiếm 14 ngư dân
mất tích trên 02 phương tiện trên, khi phát hiện được ngư dân bị trôi dạt trên
biển phải cứu, vớt và liên hệ ngay các cơ quan chức năng để xác minh, làm rõ
ngư dân đi trên phương tiện khai thác mất tích.

 Theo trung tâm khí tượng thủy văn Quốc gia trong thời gian tới sẽ xuất
hiện bão, áp thấp nhiệt đới và mưa lũ diễn biến phức tạp. Chi cục Thủy sản đề
nghị các chủ tàu/thuyền trưởng theo dõi thông tin thời tiết để không ảnh hưởng
đến hoạt động khai thác thủy sản. Đồng thời duy trì thông tin liên lạc với gia
đình, Đài Thông tin Duyên hải Nha Trang, Trạm bờ Chi cục Thủy sản để hỗ trợ
khi có sự cố xảy ra.

Thông tin liên hệ: Chi cục thủy sản Khánh Hòa - Địa chỉ: Khu liên cơ I, số
1242 đường 2/4, phường Vạn Thắng, TP. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, điện
thoại: 02583.810.047. Tần số liên lạc - Trạm bờ Chi cục Thủy sản, kênh trực tần
số VHF: 11049 USB và 9047 USB.

Chi cục Thủy sản Khánh Hòa đề nghị tổ chức, cá nhân và các chủ tàu, thuyền
trưởng phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp&PTNT (b/c);

- Đài Thông tin Duyên hải NT (p/h);

- UBND huyện, thị xã, TP.có biển (p/h);

- Các Trạm Kiểm ngư (p/h);

- Các Văn phòng đại diện KSNC;

- Các chủ tàu, thuyền trưởng (thực hiện);

- Lưu VT, NVTS.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Chánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:46:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Trọng Chánh<ntchanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:52:14+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Chi cục Thủy sản<ccts@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:52:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Chi cục Thủy sản<ccts@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:52:48+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Chi cục Thủy sản<ccts@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:54:06+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Chi cục Thủy sản<ccts@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!